日薬連発第 803号

2024 年 12月 12日

加 盟 団 体 殿

日本製薬団体連合会

個人情報委員会

各種法令・ガイドライン等の改正について（追加のご案内）

表記について、個人情報保護委員会事務局 認定団体担当より、別添のとおり対象事業者

への周知依頼がありました。

2024 年 11 月 27 日付け日薬連発第 762 号「各種法令・ガイドライン等の改正について」

で、後日公表予定としていた資料が公開されております。

各対象事業者様へ周知いただくとともに、対象事業者様含めて、引き続き個人情報等

の適正な取扱いをお願いいたします。

以上

2024 年 12月 11日

認定個人情報保護団体

事務局ご担当者様各位

個人情報保護委員会事務局

認定団体担当

各種法令・ガイドライン等の改正について（追加のご案内）

平素より弊委員会の個人情報保護に係る取組みにつきご理解・ご協力いただき、誠に

ありがとうございます。

標記の件につきましては、先般11/27に御案内をさせていただいたところですが、

関連して特定分野ガイドラインの一部の改正を行い、HPへの掲載を行っておりますの

で、御案内をさせていただきます。

特定分野ガイドライン ｜個人情報保護委員会

重ねてお手数をお掛けし恐縮ですが、先に御案内させていただいた内容を含め、

御確認及び周知等の御協力の程、宜しくお願い致します。

以上

https://www.ppc.go.jp/personalinfo/legal/guidelines/